
 

Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 02/2020 ZE DNE 17.3.2020  

 

uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi následujícími smluvními stranami  

 

Objednatel: 

Střední průmyslová škola strojnická a Střední odborná škola profesora Švejcara, Plzeň, Klatovská 109 
se sídlem: Klatovská třída 1615/109, 301 00 Plzeň 
IČO: 69457425 
DIČ: CZ69457425 
zastoupený: Ing. Jarmila Konopová, ředitel 
bankovní spojení: ČNB 68130311/0710 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel: 

MIRAS – stavitelství a sanace s.r.o. 
se sídlem: Pražská 810/16, 102 21 Praha - Hostivař 
IČO: 26385759 
DIČ: CZ26385759 
zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského/Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 196901 
zastoupený: Michal Fictum, vedoucí o.z. Plzeň 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 213005219/0300 

autorizovaná osoba pověřená vedením stavby: 

dále jen „zhotovitel“ 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 3. 2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne 8.7. 2020 Smlouvu o dílo, na 

základě výsledku zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 

„Energeticky úsporná renovace budovy SPŠS Plzeň“, zadávané v otevřeném řízení. 

1.2. Zhotovitel zaslal objednateli žádost o prodloužení termínů uzlových bodů na stavební práce 

s názvem akce „Energeticky úsporná renovace budovy SPŠS Plzeň“, na základě které žádal o 

následující: 

„Žádáme vás o prodloužení těchto dílčích termínů na nové termíny u těchto prací:  

a. k termínu plnění 31. 7. 2020  - Montáž VZT jednotek 20% ( práce o víkendech) 

    k termínu plnění 31.8.2020 – demolice přístavku 

b. k termínu plnění 30. 9. 2020 - Výměna výplní 100%; Montáž VZT jednotek 80%; Montáž elektro 
a MaR, CD 



 

Stránka 2 z 3 

 

ostatní termíny pak zůstávají v platnosti.  

Svoji žádost odůvodňujeme průběhem pandemie COVID-19, která zásadně zasáhla do výrobního 
průmyslu Evropské unie, a tím došlo k prodloužení dodacích lhůt komponentů pro výrobu 
rekuperačních VZT jednotek a také profilů a ostatních součástí oken.“ 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně dílčích termínů uvedených v Příloze č. 2 Harmonogram 

prací Smlouvy o dílo následovně:  

A) Stará budova 

termín do 30.6.2020 - se mění na termín: 

- do 31.7.2020 - montáž VUT jednotek 20 % (práce o víkendech) 

- do 31.8.2020- demolice přístavku  

 

termín do 31.8.2020 - se mění na termín:  

- do 30.9.2020 – Výměna výplní 100 %; montáž VZT jednotek 80 %, montáž elektro a MaR, CD  

Ostatní termíny zůstávají v platnosti dle přílohy č. 2 Harmonogram prací Smlouvy o dílo. 

2.2. Vzhledem k doposud projednávaným změnám a úpravám dokumentace se tímto dodatkem mění 

věta v čl. 3. Rozsah předmětu plnění v odstavci 3.1: 

 „Před zahájením vlastní realizace musí být zpracována řádná prováděcí (dodavatelská) 

dokumentace, která bude předložena zadavateli k odsouhlasení před zahájením montážních 

prací.“ 

za větu: 

„Před zahájením provádění prací bude zhotovitelem zpracována řádná prováděcí (dodavatelská) 

dokumentace, která bude předložena zadavateli a autorskému dozoru k odsouhlasení. Tato 

dokumentace může být předávána i po ucelených částech před zahájením jednotlivých dílčích 

částí stavby (technologie, střecha, fasáda apod.) 

   

 

3. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

3.1.  Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění. 

3.2.  Tento Dodatek je uzavřen v elektronické podobě. Uveřejnění dodatku do registru smluv zajistí 

objednatel. 

3.3.  Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 



 

Stránka 3 z 3 

3.4.  Smluvní strany prohlašují, že si text Dodatku řádně přečetly, souhlasí s jeho obsahem a na 

důkaz toho obě smluvní strany připojují své podpisy. 

 

V Plzni                                                                     V Plzni 

 

 

 

 

 

Ing. Jarmila Konopová, ředitel                                                   Michal Fictum 

Střední průmyslová škola strojnická a Střední                         vedoucí o.z. Plzeň 

odborná škola profesora Švejcara, Plzeň                                  MIRAS – stavitelství a sanace s.r.o. 

                                                                                                          na základě plné moci ze dne 4. 2. 2020 

za objednatele                                                                                za zhotovitele 

 


